Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina PriStina —Municipality of Prishtina

Né& baz€ t€ nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hap&sinor nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18
t€ Ligjit pér Ndértim nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 22 dhe 44 t& Ligjit pér Procedurén ¢
Pérgjithshme Administrative nr. 05/L-031 dt. 21.06.2016, nenit 17 pika “d” t& Ligjit pér
Vetégeverisjen Lokale nr. 03/L-040 dt. 20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit & Komunés sé
Prishtinés nr. 110-391 dt. 25.02.2010, Udhézimit Administrativ € MMPH-s¢ nr. 06/20i7 dt.
23.05.2017 pér Caktimin e Procedurave pér Pérgatitien dhe Shqyrtimin e Kérkesave pér Kushte
Ndértimore, Leje Ndértimore dhe Leje Rrénimi pér Kategoring e I-ré dhe té 11-t& t& Ndértimeve, si dhe
né bazé t€ kérkes€s 05 nr. 350/02-63268/21 dt. 07.04.2021, t& aplikuesve/pronaréve Milaim Ismajli
dhe Heset Ismajli nga Prishtina, me investitor “Troni” shpk me seli n& Ferizaj dhe me nr. unik
identifikues té biznesit 810514605 dhe me pronar Jasemine Troni nga Kaganiku, adresa rr. “Rexhep
Bislimi*nr. 167 Ferizaj, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor,
pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumébanesore dhe afariste, né kuadér t& Planit Rregultues
“Prishtina e Re — Zona Qend&r”, né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, né
proceduré & rregullt administrative, me dat& 21711.2022, merr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN £ KUSHTEVE NDERTIMORE

L. T caktohen kushtet ndértimore aplikuesve/pronaréve Milaim Ismajli-dhe Heset Ismajli nga
Prishtina, me investitor “Troni” shpk me seli né Ferizaj dhe me nr. unik identifikues t& biznesit
810514605 dhe me pronar Jasemine Troni nga Kaganiku, sipas kérkesés 05 nr. 350/02-63268/21 dt.
07.04:2021, pér hartimin-e-dokumentacionit-ndértimor/projektit kryesor-pér-ndértimin ¢ Kompleksit
me ndértesa shumébanesore dhe afariste, gjegjésisht ndértesa “A1” dhe “A2”, né kuadér & bllokut
urban “A20”, si dhe ndértesa “B1”, “B2”, “B3” dhe “B4”, né kuadér t& bllokut urban “A12”, (& térésisg
“A”, 1€ Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re- Zona Qendér” né Prishting, konkretisht né kuadér &
parcelave kadastrale 983-1, 983-2, 988-1, 988-2, 988-3, 989-4, 989-5, 989-7, 990-0 dhe 991-0 ZK
Matigan, si dhe pjesé e parcelés kadastrale 986-0 dhe 987-0 ZK Matigan, né& pronési t& Komunés sé
Prishtings, té trajtuara me kémbim.

IL. Lokacioni pér t€ cilin caktohen kushtet ndértimore sipas dokumenteve t& planifikimit hapésinor,
pérfshihet né kuadér té Planit Rregullues "Prishtina e Re- Zona Qendér”, i miratuar me Vendimin e
Kuvendit Komunal nr. 01 nr. 035-186861 dt. 02.10.2013, ku sipas kétij plani ky lokacion ka destinim
“funksion banues™,

HI. Gjendja ekzistuese e lokacionit- parcelave kadastrale té trajtuara, sipas gjendjes kadastrale,
faktike dhe dokumenteve t& planifikimit hapésinor, &shté:
e Numri, sipérfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, éshté:

- 983-1 ZK. Matigan, me S=115m?, me pronar Milaim Ismajli, “Aré& ¢ Klasés 6”;

- 983-2 ZK Matigan, me S=1128m2, me pronar Milaim Ismajli, “Aré e Klasés 67;

- 988-1 ZK Matigan, me S=36m2, me pronar Milaim Ismajli, “Kullosé e Klasés 4”

- 988-2 ZK Matigan, me S=2m2, me pronar Milaim Ismajli, “Kullosé e Klasés 4

- 988-3 ZK. Matigan, me S=1505m?, me pronar Milaim Ismaijli, 928m2 “Kullosg e Klasés 4” +

577m2 tok& ndértimore;

- 989-4 ZK. Matigan, me S=2017m?, me pronar Milaim Ismajli, “Aré e Klasés 6 dhe 4”;

- 989-5 ZK Matigan, me S=3572m2, me pronar Milaim Ismajli, “Aré e Klasés 6 dhe 4”

- 989-7 ZK Matigan, me S=563m2, me pronar Milaim Ismajli, “Aré ¢ Klasés 6"

- 990-0 ZK Matican, me S=1023m2, me pronar Heset Ismajli, “Kullosé e Klas&s 4

- 991-0 ZK Mati¢an, me S=3354m2, me pronar Heset Ismajli, “Kullosé e Klasg&s 4"

Faqe | prej 12
" Komuna c Pnshiings - Drejloria ¢ Urbanizmit

Adresa: m. “Radovan Zogoviq™ nr. 1, 10000, Prishuin2-Kosove
Telefon: + 383 (0) 38 221 242; e-mail: wibaniamipnishine 4 ths-cov.not



- Pjes€ e parcelés kadastrale nr. 986-0 ZK Matican, me S=2265m2, me pronar Komuna e
Prishtings, “Hendek™;

- Pjesé e parcelés kadastrale nr. 987-0 ZK Matigan, me S$=2054m2, me pronar Komuna e
Prishtinés, “Kullosé e klasés 4.

e T¢ drejtat pronésore-juridike pér parcelat kadastrale 983-1, 983-2, 988-1, 988-2, 988-3, 989-4,
989-5, 989-7, 990-0, 991-0 ZK Matican jané private, né bazé t& kopjeve té& planit dhe certifikatave
t& njésive kadastrale, si dhe parcelat kadastrale 986-0 dhe 987-0 ZK. Maitgan jané né pronési t&
Komunés s& Prishitnés;

o NC Kuadér € kétyre parcelave, ekzistojné njé ndértesé montazhe, dhe disa ndértesa ta banimit
individual, pér (€ cilat paralelisht me aplikimin pér leje ndértimore, duhet 1& kérkohet leja ¢
rrénimit né Drejtoriné e Urbanizmit.

o Eshté toké urbane, me infrastrukturg: rrugé, ujé, kanalizim, elektriké, etj.;

* Terreni ka pjerrési t&€ vogel, né bazé (& incizimit gjeodezik, me rénie nga jugu né drejtim t& veriut;

s Qasja ekzistuese n& parcela kadastrale &shté pérmes rrugéve ekzistuese “Malush Kosova” dhe
*Ibrahim Hoti’";

* N& kuadér t& perimetrit prej 50m’ t& parcelés kadastrale n& fjalg, pérfshihen ndértesa individuale
banimore. :

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor, pér rregullimin
e hapésirés dhe realizimin- ndértimin e ndértesés s& banimit, né kuadér t& Planit Rregullues, bazuar né
parametrat urban té planit:

* Organizimi me gasje né kuadér t& parcelés, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i ndértesave, né
raport me vijén rregulluese dhe até& ndértimore, distanca e ndértesave nga kufiri i parcelés, si dhe
kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, t& jené né térési sipas prezantimit grafik t& pérshkruar né
Plani i lokacionit - “Situacioni”, bashkéngjitur kétij Vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore;

e Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale t& trajtuara pér realizimin e ndértesave, konkretisht t&
pérfshira- trajtuara brenda vijés rregulluese, jané:

Blloku Urban “A12”:

- 983-2, me S=1128m?;

- 988-3, me S=1505m°;

- 989-7, me S=563m?;

- 986-0, me S=2265m2;

- 987-0, me S=2054m?2.
Sipérfage totale S=7515m?

Blloku Urban “A20":
- 989-5, me S=3572m";
Sipérfage totale S=3572m>.
» Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale t& trajtuara pér realizimin e ndértesave, konkretisht t&

pérfshira- trajtuara jashté vij&s rregulluese, jané:
- 088-2, me S=2m2;
- 989-4, me S=2017m?2.
Sipérfaqe totale S=2019m2 - prej té cilave:

S5=1305m2 pér Bllokun Urban “A12”;
S=714m2 pér Bllokun Urban “A207.
e K€mbimi i sipérfages s& piesés sé parcelave me pronési komunale 986-0 ZK Matican _me
§=2265m? dhe 987-0 ZK Matican me S=2054m? (total S=4319m?), gé shtrihen brenda viigs
rregulluese, do t& kémbehet me po té njejtén sipérfage t& pjesés sé parcelave kadastrale jasht vijés
rregulluese, giegjésisht 983-1 ZK Matican me S=115m?, 988-1 ZK Matican me $=36m>. 990-0
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ZK Matican me S=920m2 dhe 991-0 ZK Matican me S=3248m? (total S=4319m?), t& pérfshira
né rrugé t& planifikuar sipas Planit Rregullues Prishtina e Re — Zona Qendér,

» Pjesét tjera & parcelave kadastrale, t€ cilat nuk trajtohen me kéto kushte ndértimore, gjegjésisht
mbeten t€ trajtohen né faza tjera t& ndértimit:

- 990-0 me S=100m?;
- 991-0 me S=122m2.

* Me kéto kushte ndértimore, n& kuadgr té parcelave kadastrale té p&rfshira né bllokun urban “A12”
dhe “A20”, t& Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re - Zona Qendé&r”, planifikchet 1&
realizohet/ndértohet kompleksi me ndértesa shumé banesore dhe afarisie, me sipérfage bruto
ndértimore $=43176.90m? / 28832.40m? mbi_toké + 14344.50m? nén_foké, prej té cilave
14536.30m2 / 9924.80m2 mbi tok& + 4611.50m2 nén toké né Bllokun Urban “A20”, si dhe
28640.60m2 / 18907.60m2 mbi toké + 9733.00m2 nén tok& n& Bllokun Urban “A12” (sipas
projekt propozimit t¢ prezantuar), t& shpérndara né ndértesa si vijon:

- “Ndértesa A1” né bllokun “A20” — 2B+P+7+Ph, 7147.15m2 / 5004.15m2 mbi toks +
2143.00m2 nén toké; :

- “Ndértesa A2” né bllokun “A20” — 2B+S+P+7+Ph, 7389.15m2 / 4920.65m2 mbi toké +
2468.50m2 nén tokg;

- “Ndértesa B1” n& bllokun “A12”= 2B+P+7+Ph, 6704.15m2 /74595.15m2 mbi tok& +
2109.00m2 nén toké:

- “Ndértesa B2” né bllokun “A12” — 2B+S+P+7+Ph, 7356.15m2 / 4858.65m2 mbi toké +
2497.50m2 nén toké;

- “Ndértesa B3"” né bllokun “A12” —~ 2B+P+7+Ph, 6964.15m2 / 4595.15m2 mbi tokg +
2369.00m2 nén toké;

- “Ndértesa B4” n& bllokun “A12” — 2B+S+P+7+Ph, 7616.15m2 / 4858.65m2 mbi toké +
2757.50m2 nén toké.

* Destinimi-i shfrytézimit t& ndértesave-té-jeté pér banim shumébanesor dhe afarizémme hapésira
percjeliése si: kthina teknike, depo, hapésira garazhuese, etj. (sipas projekt propozimit 1¢
prezantuar),

» Etazhiteti maksimal i lejuar ng bllokun urban “A12” dhe “A20", sipas Planit Rregullues “Prishtina
e Re- Zona Qendér”, &shté 1II-1V etazhe, ku ky etazhitet mund t& ndryshojé nése aplikohet
Vendimi 01 nr. 400-660 dt. 26.05.2008, i Kryetarit t& Komunés sé Prishtings, pér kompensimin
me koeficient t& ndértimit t& pronés private t& paraparé pér interes publik;

* Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore- brenda vijés rregulluese (ISHP), pér vendosjen
e ndértesave né& bazé- gabarit t& pérdhesés ose suterrenit, né bazg t& Planit Rregullues “Prishtina e
Re - Zona Qendér” éshté 40%:

Blloku Urban “A12”:
S =7515 x 0.4 = 3006.00m?
Sipas projekt propozimit = 2824.00m?

Blloku Urban “A20”;
S=23572 x 0.4 = 1428.80m?
Sipas projekt propozimit = 1428.00m?

Total = 4434.80m2
Sipas projekt propozimit = 4252.00m?
» Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér néntoké (ISHN), pér vendosjen e ndértesave
né bazé- gabarit t& bodrumit, lejohet max. 60% (0.6):
Blloku Urban “A12”;
S = 7515 x 0.6 = 4509.00m?
Sipas projekt propozimit = 4479.00m?

Fage 3 prey 12

Adresa: 1t “Radovan Zogovig” nr. 1, 10000, Prishting-Kosove
Telefon: + 383 (07 38 221 242, e-mail: urhanirmiprishiine/@rks-wov net



Blloku Urban “A20%;
S=3572 x 0.6 =2143.20m?
Sipas projekt propozimit = 2143.00m?

Total = 6652.20m2
Sipas projekt propozimit = 6622.00m?

* NE kuadér t&€ kompleksit t& parashihen edhe sipérfaget gjelbéruese, ku koeficienti i shfrytézimit t&
parcelés ndértimore pér sipérfaqet gjelbéruese (ISHGJ), me gjelbérim t& larté dhe (& ultg, né bazé
1€ Vendimtl & Kryetarit & Komunds sé& Prishtinés 01 nr. 031-185481 dt. 14.08.20135, éshté min.
40%, pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, kjo sipérfage mund (& jeté sé paku 30%.

Blloku Urban “A12™:

S = 7515 x 0.4 = 3006.00m” ose S = 7515 x 0.3 = 2254.50m? (nése ndértohet kulmi i
gjelbér)

Sipas projekt propozimit = 3010.00m2

Blloku Urban “A20”:

S=3572 x 0.4.=1428.80m” ose S = 3572,x 0.3 =1071.60m? (nése ndértohet kulmi i

gjelbér)

Sipas projekt propozimit = 1430.00m2

* Koeficienti i ndértimit (ISPN), sipas Planit Rregullues Prishtina e Re — Zona Qendér, pér bliokun

“A12” dhe “A20" &shte 2.2. Koeficienti ndértimor i parcelés kadastrale brenda vijés rregulluese-
parcelés ndértimore, do t€ llogaritet si né vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér
etazhet me véllim mbi 372 mbi toké- suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés- bodrume, dhe ka
sip&rfage si né€ vijim;

Blloku Urban “A12”;

S=7515x2:2-=16533.00m>

Sipas projekt propozimit = 18907.60m?

Blloku Urban “A20";
S =3572 x 2.2 = 7858.40m?
Sipas projckt propozimit = 9924.80m?

Total = 24391.40m2
Sipas proickt propozimit = 28832.40m2
» Me aplikimin ¢ Vendimit 01 nr. 400-660 dt. 26.05.2008, t& Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés,
pér kompensimin e pronés private t& planifikuar pér interes publik, me koeficient ndértimi, do t&
mundésohet g€ sipérfaqja e parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) té shiohet deri né 20%
t€ sipErfages s& pérgjithshme té parcelés ndértimore. Bazuar né sipérfagen e pjeséve té parcelave
kadastrale & pérfshira jasht€ vijés rregulluese, dhe sipérfaqes s parcelés ndértimore brenda vijés
rregulluese, raporti i sipérfageve jashté / brenda vijés rregulivese &shté:
Biloku Urban “A12":
8=1305 /7515 x 100 = 17.37%, andaj sipas kétij Vendimi, mund t& kompensohet/shpronésohet
sipérfagja prej S=1305m? dhe kalkulohet me koeficient ndértimi 2.2. Pra, sipérfagja e
kompensuar do t& jeté: S=1305 x 2.2 =2871.00m2;

Blloku Urban “A20”:

5=714 / 3572 x 100~19.98%, andaj sipas kétij Vendimi, mund t& kompenschet/shpronésohet
sipérfagja prej S=714m2, dhe kalkulohet me koeficient ndértimi 2.2, Pra, sipérfagja e
kompensuar do t€ jeté: S=714 x 2.2 = 1570.80m2.

Sipérfage ndértimore totale pér kompensim: 2871.00 (A12) + 1570.80 (A20) = 4441.80m2

Faqe d prey 12

" Komuna ¢ Prishtings - l_)rejtona ¢ Utbanizimin
Adresa: o "Rodovan Zogovig® nr. 1, 10000, Prishting-Kosové
Telefon: + 383 {01 38 221 242 e-mail: whammvionshune’ @ ths-av.ret



Sipérfaqge totale pér ndértim:
Blloku “A12” = 16533.00 + 2871.00 = 19404.00m?2
Blloku “A20” = 7858.40 + 1570.80 = 9429.20m2

Total =28833.20m2
Sipas projekt propozimit = 28832.40

» Bazuar né kriteret e planit rregullues, distanca minimale ballore né mes ndértesave &shte 1.0H,
distanca minimale ¢ kombinuar né mes ndériesave &shié 0.61 [, distanca minimale angsore né mes
ndértesave brenda bllokut &shté 7m pa ndrigim primar, ndérsa distanca minimale nga vija e
ngastrés fqninje Esht€ 0.5H (ku H &shté lartésia e ndértesés mé té larté).

* Qasja né parcelé ndértimore t€ jeté pérmes rrugéve té planifikuara;

¢ Kuota e pérdhesés sé ndértesés pércaktohet né raport me kuotén e nivelit t& rrugés publike, nga e
cila ka qasje parcela, gjegjésisht né krahasim me kuotén zero, por jo mé e ulét se kuota e nivelit
1€ rrugés publike dhe ajo &shté max. 1.2m;

* Parkimi i makinave pér nevojat e pronaréve (shfrytézueseve) 16 ndértesés kolektive t& banimit &
sigurchet né parcelén ndértimore né brendi t& bllokut. P#r ndértesat e banimit.né bashképronési,
standardi i parkimit respektivisht garazhimit, sipas Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re- Zona
Qendér” dhe UA t&é MMPH -nr. 08/2017 Pér Normat Teknike t& Planifikimit Hapé&sinor &shté
1VP/njési banimore, ndérsa pér pjesén e afarizmit min. VP pér 30m? afarizém sipérfage (&
shfrytézueshme. Garazhet e ndértesave kolektive t& banimit vendosen né apo nén ndértesa, né
gabaritin e ndértesés, apo nén toké jashté gabaritit t& ndértesés;

* Kompleksi t& organizohet edhe me vendparkimet e jashtme, rrugét, shtigjet, trotuaret, terrenct
sportive, kéndet e lodrave pér fEmijg, etj.

* N& kuadgr t& parcelés t€ parashihet hapésira pér grumbullimi e mbeturinave;

* Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndértesés dhe materializimi i saj, t& jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa t& efigiencés sé energjisé, dhe t'i pérshtatet destinimit té ndértesés sé
planifikuar, si dhe karakterit dhe kontekstit t& zonés;

* Bazuar né€ nenin Il & Vendimit t& Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtings 0] nr. 031-185481 dt.
14.08.2015, pér shkaqe t& shfrytézimit efigient t& energjisé, sipérfagja q& zé shtresa e
“termoizolimit”, nuk pérfshihet n& kalkulimin e sipérfaqes sé pérgjithshme ndértimore e as né
kalkulimin pér taksé t& lejes ndértimore;

» Zgjidhja e kulmit duhet t& projektohet dhe té ekzekutohet n& harmoni me projektin arkitektonik
dhe uji i streh&ve duhet t& derdhet brenda parcelés ndértimore;

V. Ndarja/ Parcelimi i parcelave kadastrale nr. 991-0 dhe 990-0 ZK. Matican, do t& béhet sipas vijés
rregulluese, bazuar né Planin Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendér”, Plani i situacionit — “zgjidhja
urbane” dhe manuali i ndarjes sé parcelave, punuar nga gjeodeti i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave & lartcekura, sipas Planit té situacionit-
“zgjidhja urbane” dhe manualit t& ndarjes s& parcelave, e i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin
né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes (& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit &
Komunés s& Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesg t& pronaréve dhe investitorit,
duke u bazuar né Plani i situacionit-“zgjidha urbane” dhe manualin e ndarjes s& parcelave, i cili &shté
pjesé pérbérése e kétij Vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VI. Kompensimi / shpronésimi me sipérfage ndértimore i parcelave kadastrale nr. 989-4 ZK. Matican
me 5=2017m2 dhe 988-2 ZK. Matican me $=2m2, q& né total b&iné S=2019m2, prej t& cilave
vegangrisht pér ¢do bllok urban S=1305m2 pér bllokun “A12” dhe S=714m? pér bllokun “A20”, do t&
behet sipas Vendimit 01 nr. 400-660 dt. 26.05.2008, té Kryetarit t&8 Komunés sé Prishtinés, pér
kompensimin e pronés private t& planifikuar pér interes publik, e cila aplikohet pér sipérfaget e
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parcelave jashté vijés rregulluese deri né 20%, Sipas kalkulimeve n€ paragrafin IV t& kétij Vendimi,
parcela ndértimore e bilokut “A12” &shté me sipérfaqe prej 7515m>, ndérsa parcela ndértimore e
bllokut “A20” &shté me sipérfage prej 3572m>. Bazuar n& Vendimin 01 nr. 400-660 dt. 26.05.2008,
dhe raportit t€ sipérfaqeve t&€ parcelés ndértimore dhe sipérfaqes jashtg vijés rregulluese (sipérfagja e
pronés private t& pérfshiré né hapésira me interes publik) pércaktuar né pérqindje (%) éshté:

Blloku Urban “A12":

5=1305/7515 x 100 = 17.37%, andaj sipas kétij Vendimi, mund t& kompensohet/shpronésohet
sipérfagja prej S=1305m? dhe kalkulohet me koeficient ndértimi 2.2. Pra, sipérfagja ¢
kompensuar do té jeté: S=1305 x 2.2 = 2871.00m2;

Blloku Urban “A20:;

§=714 /3572 x 100=19.98%, andaj sipas kétij Vendimi, mund & kompensohet/shpronésohet
sipérfagja prej S=714m2, dhe kalkulohet me koeficient ndértimi 2.2. Pra, sipérfagja e
kompensuar do t& jeté: S=714 x 2.2 = 1570.80m2

Drejtoria € Urbanizmit e Komunés s& Prishtinés, jep PELQIM pér kompensimin / shpronésimin
me sipérfaqe ndértimore pér parcelat kadastrale'nr. 989-4 dhe 988-2-ZK. Matigan, bazuar né Vendimet
e lartcekura. Kjo proceduré e kompensimit me sip&rfage ndértimore, do té realizohet bazuar né
plgimin e konfirmuar n& két€ paragraf, i cili do t& shérbejé si bazé pér arritjen e marréveshjes
definitive, n€ mes-t€ pronaréve t& parcelave dhe Komunés sé Prishtinés, konkretisht Drejtorisg sé
Pronés.

Sipérfaget definitive t€ shpronésimit / kompensimit me sipérfage ndértimore té trajtohet pas
ndarjes dhe barazimit t& sipérfageve t& parcelave kadastrale sipas kgtij paragrafi t& kétij Vendimi pér
caktimin e kushteve ndértimore.

Mos-zbatimi -i-késaj- procedure-sipas-kétij-paragrafi, -nga-pronari- & investitori,-pér-arsye &
ndryshme, obligon Drejtoriné e Urbanizmit t& Komunés sé Prishtinés, té rishikojég sip&rfaqet ndértimore

1€ ndértesave shumé banesore & afariste. t& pércaktuara_me kété vendim pér caktimin e kushteve
ndértimore.

Procedura e kompensimit/shpronésimit t€ béhet para aplikimit pér leje ndértimore.

VII. Kémbimi i pjeséve t€ parcelave kadastrale me pronési komunale 986-0 ZK Matican me $=2265m?
dhe 987-0 ZK Matican me S=2054m" (total S=4319m?). qé shtrihen brenda vijés rregulluese. do t&
kémbehet me sipérfage t& pjesés sé parcelave kadastrale jasht vijés rregulluese, gjegjésisht 983-1 ZK
Matican me 8=115m’, 988-1 ZK Matican me S=36m?, 990-0 ZK Matican me $S=920m2 dhe 991-0 ZK
Matican me $=3248m” (total S=4319m?), t& pérfshira né rrugé t& planifikuar sipas Planit Rregullues
Prishtina e Re — Zona Qendér.

Procedura e Kémbimit t& b&het para aplikimit pér leje ndértimore pér ndértesat qé shtrihen né
bllokun “A12”, pas realizimit t& pikés V t& kétij Vendimi, né Drejtoriné ¢ Pronés t& Komunés sé
Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé t& pronaréve/investitorit, bazuar né Ligjin
nr. 04/L-144 dt, 22.11.2012, pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme té
Komunés.

VI1I. Bashkimi né njé parcel€ t€ vetme pér bllokun “A12”, i parcelave brenda vijés rregulluese,
giegjésisht 983-2, 988-3 dhe 989-7 ZK. Matigan, si dhe pjesé e parcelés kadasirale 986-0 dhe 987-0
né pronési t& Komunés sé Prishtinés, t& trajtuara me kémbim, do t& béhet sipas parcelés ndértimore
bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” dhe manualin e bashkimit e parcelave, punuar nga
gjeodeti i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave té lartcekura, sipas Planit & situacionit-
“zgjidhja urbane” dhe manualit t& bashkimit t& parcelave, e i cili do t& shérbejé si baz& pér evidentimin
né regjistrin kadastral, té kétyre ndryshimeve.
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Procedura e bashkimit t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, si dhe pas realizimi té pikés V
dhe VII t& kétij Vendimi, n& Drejtoriné e Kadastrit t8 Komunés s& Prishtings, sipas kétyre kushteve
ndértimore dhe me kérkesé & pronaréve dhe investitorit.

IX. Megenése parcelat kadastrale me pronési t& Komunés, shtrihen né bllokun urban “Al12” kushti i
kémbimit vlené vetém pér ndértesat ¢ planifikuara né kéte bllok, pra “B1”, “B2”, “B3” dhe “B4”.
Ndérsa Blloku “A20”, pérfshing njé parcelé kadastrale q& shtrihet déri né vija rregulluese, si dhe parcela
ndértimore ng kété bllok konsiderohet e formuar, dhe se aplikimi pér ndértesat e planifikuara “A1” dhe
“A2" mund € bEhet pas realizimit 18 pikés VI (& kétij Vendimi.

X. Kygja né infrastrukturé - marrja e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “’Prishtina”, béhet me
aplikim nga kjo Drejtori. Pér aplikim nevajitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t€ vendeve
pér kycje né rrjetet pérkatése, dorézuar veganté né CD, me pérmbaijtje si né vijim:

® Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;

® Informatén mbi lokacionin- adresa e sakig e hapésirés ndértuese;

® Kopjen e planit dhe certifikatén ¢ njésisé kadastrale;

® Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né

ortofoto t& lokacionit me hapésirén ndértuese;

® Pérshkrimin teknik té objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe ujg).
Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& behet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té
kushteve detale dhe p&lqimit pér kygje nga “Termokos”- Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

XI. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, té hartohet nga ekipi me pérgatitje & larté
profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé 1& projektit, duke u bazuar n& kushtet
ndértimore t& caktuara né pikén IV, projekt propozimin e prezantuar, “Rregulloren mbi normat
minimale teknike péridértesat e banimit ne bashk&pronssi” & MMPH nr; 03/2016 dt. 02 I'2016,
bazuar n& UA nr. 33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve ndértimore pér qasjen e personave me aftési
t€ kufizuara, si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t& késaj kategorie t& ndértesave, t&
doré&zohet né tre (3) kopje fizike dhe njé (1) digjitale, né kété pérmbajtje:

* Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t& zonés;

* Situacionin - Planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesat ekzistuese dhe t&
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

* Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota 1€ lartésisé, relative dhe absolute:

» Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesg 1:200 ose 1:500, me dimensione (& shénuara,
horizontale dhe vertikale-kuota t& lartésisé me pozicionim t& ndériesave né sistemin koordinativ
KosovaREF01, duke pérfshiré edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese me kuota té shénuara,
relative dhe absolute;

* Incizimin gjeodezik té parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesave té
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

* Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshit€ edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota t& shénuara,
relative dhe absolute;

* Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore-zejtare;

® Detajet ¢ nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé, me
pérshkrimin e materialit t& dyerve dhe dritareve, n¢ pérpjesé 1:50;

* Projektin e organizimit t& kompleksit, me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;

* Projektin e strukturés s& ndértimit-llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionimin dhe
detaje e nevojshme;

* Projektin e-instalimeve elektro—energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né-rrjetin
energjetik t& qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;
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» Projektin e instalimeve (€ ujésjellésit dhe kanalizimit, me p&rcaktimin e vendit pér kygje né rrjetin
e qytetit;

e Projektin e instalimeve t& makineris&, me pércaktimin e vendit pér kygje n& rrjetin e qytetit;

¢ Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-
174324 dt.12.07.2016, e Kryetarit 18 Komunés s& Prishtinés;

e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até té mbrojtjes nga zhurma;

e Elaboratin gjeomekanik, né bazé t& analizave t& terrenit.

X1l Dokumentacioni ndértimor pér Masat Mbrojtése nga Zjarri 1€ hartohet nga ekipi me
pérgatitje t€ larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore té&
dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje & vecanté, i cili pérmes aktit pércjellés, do té
procedohet nga kjo drejtori n& kompetenc & Drejtorisé s&€ Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétim
1€ Komung&s s€ Prishtings, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

» Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga Kompani apo individ i licencuar;

* Déshminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

¢ Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, n& pérpjesg 1:200, 1:500 apo 1:1000;

» Situacionin-"zgjidhja urbane” né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né
sistemin koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né& pérdhese,
me kuota relative dhe absolute:

» Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

e Certifikatén e regjistrimit t€ biznesit t€ investitorit dhe (& hartuesit t€ planit t&¢ mbrojtjes nga zjarri.

XIIl. Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale t& hartohet nga ekipi me pérgatitje
1€ larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& béhet n& Drejtoriné e Planifikimit
Strategjik dhe Zhvillimit t¢ Qgndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

* Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé t& shkruar dhe njg (1) né formé

elektronike;
e Certifikatén p&r regjistrimin ¢ biznesit;
e Certifikatén e njésis¢ kadastrale dhe kopjen e planit.

S& bashku me dokumentacionin ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale. t& prezantohet edhe
dokumentacioni i nevojshém pér ndértimin e kulmeve t& gjelbérta.

XIV.Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar n& nenin 23 & Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe
né nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe
Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet
Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés s& Prishtinés, t& vlerésojé
nj¢ ngarkesé pér t€ rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e
infrastrukturés, dhe € arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin
pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& vecantg, i cili pérmes aktit
percjellés, do t€ procedohet, nga kjo Drejtori, né kompetencé t€ Drejtorisé s& Investimeve Kapitale dhe
Menaxhimit 1€ Kontratave t&¢ Komunés sé Prishtings, pér arritjen e késaj marréveshjeje.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:
e Déshmin€ mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);
» Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore- k&t¢ Vendim, s& bashku me situacionin e miratuar,
té léshuar nga kjo Drejtori (kopje);
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» Autorizimin pér pérfaqésim;
* Koapjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve.

XV. Paralelisht aplikimit pér leje ndértimore, me kérkesé té vecanté, duhet t’i drejtoheni késaj
Drejtorie. pér lejimin e rrénimin t& ndértesave ekzistuese, té cilat giendet né kuadér t& kétyre parcelave
kadastrale. sipas prezantimit nga incizimi gjeodezik dhe fotot e lokacionit.

XVI. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin ¢ destinimit t& tokés, né toké ndértimore- megenése
piesél ¢ parcelat kadastrale (& pérfshira né kéto kushte ndértimore, né bazé 1€ certifikatave sé njésive
kadastrale, jané evidentuar me lloj & shfrytézimit t& parcelave aré e klasés 6, aré e klasés 4, kullosé e
klasés 4 si dhe njé pjesé toké ndértimore, kérkohet g& paraprakisht t€ behet pagesa e kompensimit pér
ndérrimin e destinimit t& tokés né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 & Ligjit nr. 02/L.-26
pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t&é Udh&zimit Administrativ &€ MBPZHR Nr. 4172006, pér
ndérrimin e destinimit t& tokés, qé e rregullojné kété fushé.

Sipérfagja ¢ tokés, t& cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar n& sipérfagen e
parcelés ndértimore, gjegjésisht blloku “A12” $§=6938m2, me q€ 577m2 jan& toké ndértimore, si dhe
blloku “A20” S=3572m?, q& n& total S=10"510m?, sipas.Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”. Kjo
sipérfage do t& regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesés sé
kompensimit. pér ndérrimin e destinimit (& tokés bujqésore, andaj, kjo Drejtori jep PELQIM pér
ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore.

Kjo pagesé do t& realizohet n& Drejtoriné e Kadastrit t& Komungs sé Prishtinés, pér bllokun “A12”
pas realizimit t& pikés V, VII dhe VIII té kétij Vendimi, ndérsa pér bllokun “A20” mund t& realizohet
menj€heré, si dhe para aplikimit pér leje ndértimore, bazuar né pélqimin e dh&n& né kété paragraf.

XVIIL Pagesa e taksés administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga
rritja-e densitetit t& infrastrukturés;-do t& realizohet sipas-“Rregullore mbi Taks&n-Administrative pér
Dhénien e Lejes s€ Ndértimit dhe Tarifén pér Rregullimin e Infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/1 7
dt. 24.04.2017 dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor/projektin, si pjesé pérbérése e kérkesés pér
leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas k&tij paragrafi, do t& realizohet sipas afatit kohor t&

pércaktuar né paragrafin 4 t& nenit 16 t&€ UA t&¢ MMPH-sé nr. 06/2017 dt. 23.05.201 7, pas marrjes s¢
konfirmimit pér pagesé.

XVIIL Viefshméria e Vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore do t€ jeté njé (1) vit, me mundési
t€ vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar giendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit t& vlefshmérisé.

Arsyetim

Aplikuesit/Pronarét Milaim Ismajli dhe Heset Ismajli nga Prishtina, me investitor “Troni” shpk me
seli né Ferizaj dhe me nr. unik identifikues té biznesit 810514605 dhe me pronar Jasemine Troni nga
Kaganiku, me kérkesén 05 nr. 350/02-63268/21 dt. 07.04.2021, kané kérkuar nga Drejtoria e
Urbanizmit t& Komunés s& Prishtings, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit me ndértesa shumébanesore dhe afariste, né
lokacionin e pérshkruar né paragrafin I t¢ dispozitivit t& Vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.

Me kérkesé, kérkuesit kané prezantuar kété dokumentacion; déshminé mbi pronésiné pér parcelat
kadastrale kadastrale 983-1, 983-2, 988-1, 988-2, 988-3, 989-4, 989-5, 989-7, 990-0 dhe 991-1 ZK
Matican, si dhe kopjet e planit; Vértetim mbi obligimet tatimore t& Troni shpk me nr. 52911/21 dt.
22.03.2021, Milaim Ismajli me nr. 199249/20 dt. 29.10.2020, Heset Ismajli nr. 226865/21 dt.
25.10.2021, t& lgshuar nga Drejtoria e Financave ¢ Komunés sé Prishtinés; kopje té dokumentit
identifikues t& Milaim Ismajli, Heset Ismajli, Jasemine Troni dhe Blerim Troni; Certifikatén e
regjistrimit t& biznesit “Troni” shpk me nr. unik identifikues 810514605; “Kontraté pér ndértimin e
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pérbashkét dhe rregullimin e raporteve prongsore” lrp nr. 76/2021 dt. 11.01.2021, e lidhur né mes
paléve kontraktuese Milaim Ismajli, n€ cilésin€ e pronarit t& tok&s, si dhe investitorit “Troni” shpk me
NUI 810514605; “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pron&sore™ Lrp nr.
17689/2021 dt. 18.11.2021, e lidhur n€ mes paléve kontraktuese Heset Ismaijli, né cilénsine e pronarit
té tokés, si dhe investitorit “Troni” shpk me NUI 810514605; “Autorizim i pérgjithshém pér
peérfagésim™ Irp nr. 79/2021 dt. 11.01.2021; Ingizimin gjeodezik per parcelat kadastrale dhe
propozimin pér ndarje t& parcelave kadastrale, kémbim dhe bashkim té& parcelave kadastrale, t& punuar
nga gjeodeti Roland Merxha me nr. licence 167; si dhe Projektin ideor t& punuar nga kompania
projektuese npn “Green Door”™ me NUI §10512716.

Drejtoria € Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, pas shqyrtimit 1& kérkesés 05 nr. 350/02-63268/2 1
dt. 07.04.2021, dokumentacionit t& prezantuar me prova té bashkangjitura, konsultimit t& dokumenteve
té planifikimit pér hapésirén ku gjendet lokacioni, rregullativén ligjore né fugi nga l1€mi i planifikimit,
ndértimit dhe i procedurés s€ pérgjithshme administrative, si dhe projektit ideor té prezantuar, ka
konstatuar se parcelat kadastrale nr. 983-1, 983-2,.988-1, 988-2, 988-3, 989-4, 989-5, 989-7, 990-0
dhe 991-1 ZK Matigan, si dhe pjesé e parcelés kadastrale 986-0 dhe 987-0 ZK Matigan, né pronési t&
Komunés sé Prishtinés t€ trajtuara me kémbim, shtrihen né kuadér té Plani Rregullues "Prishtina e Re-
Zona Qendér”, i miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal nr. 01 nr.035-186861 dt. 02.10.2013, ku
sipas kétij plani ky lokacion ka destinim “funksion banues”.

Duke u bazuar n€ nenin 18 t& Ligji"Nr.04/L.-110 pér Ndértim, pikén 1.2 dhe 1.2.2 t& nenit 13 &
Udhézimit Administrativ t& MMPH-s& Nr.06/2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e 1-ré
dhe t& 11-t€ t€ ndértimeve, kjo Drejtori, me daté 20.04.2021 ka vendosur njoftimin publik né& hapésira
t€ dukshme dhe frekuentuese t€ lokacionit dhe rrethinés n€ diametér prej 50 m’, si dhe né ueb fagen e
Komunés sé-Prishtinés;-pér-t€ njoftuar-publikun-me-synimin-e-aplikuesve/pronaréve;- pér-ndértim, si
dhe 1 njéjti, sipas rregullativés ligjore né fuqi, &shté l&éné né dispozicion t& tyre pér |5 (pesémbédhjeté)
dité, pér t’ ju mundésuar t& interesuarve paraqitjen e vérejtjeve dhe komenteve. Ky njoftim publik ka
vazhduar t& qéndrojé deri me datén 04.05.2021, si dhe gjaté késaj periudhe kohore, né Drejtoriné e
Urbanizmit t&€ Komunés s€ Prishtin€s nuk ka arritur asnjé ankesg, kérkesg, vérejtje apo sugjerim nga
gytetarét e asaj zone né lidhje me ndértimin e propozuar.

Bazuar n€ projektin ideor t& prezantuar dhe krahasimin e projektit né pajtueshméri me planin
rregullues, €shté konstatuar se brenda parcelés ndértimore 1€ pjesés sé bllokut urban, konkretisht
brenda vijés rregullues t& parcelés ndértimore qé trajtohet me kétg kérkesé, pérfshihet edhe pjesa e
parcelave kadastrale nr. 986-0 ZK Matigan me $=2265m2, dhe 987-0 ZK Matigan me $=2054m2, me
pronar “Komuna e Prishtinés”. Kjo pjesé e parcelés, sipas planit rregullues urban, &shté e pérfshiré né
ndértim, andaj, duke ju referuar Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pronés sé Paluajtshme t€ Komunés dhe vlerésimin e organit kompetent pér vlerésimin e pronave, u
propozuar qé e njejta té& trajtohet pérmes k&émbimit me parcelat kadastrale nr. 983-1, 988-1, 990-0 dhe
991-0 ZK Matican, né pronési private, t& cilat parcela, sipas Planit Rregullues “Prishtina e Re- Zona
Qendér”, shtrihen jashtg vijés rregulluese, gjegjésisht t& destinuara me destinim publik, gjegjésisht
rrugé e planifikuar, sipas procedurés s¢ pérshkruar dhe p&rcaktuar né paragrafin VII t& kétij Vendimi
pér caktimin e kushteve ndértimore.

Bazuar né projektin ideor- “Zgjidhja urbane”, parcelat kadastrale, né pronési private, pérfshihen
né hapésiré publike, konkretisht né rrugé té planifikuar t& planit rregullues, me sipérfage &
pérgjithshme $=2019m2, andaj, kjo Drejtori vendosi qé té njejtat té trajtohen né ndértim brenda
parcelés ndértimore, bazuar né Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés, 01 nr. 400-660 dt.
26.05.2008, sipas té cilit mundésohet q& kompensimi i pronés private, t& b&het me sipérfage
ndértimore, deri 20% t& sipérfaqes sé pérgjithshme t& parcelés ndértimore (parcelave t& bashkuara
brenda vijés rregulluese), dhe mé kété rast, pronarét, do té kompensohen me sipérfagen ndértimore,
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Illogaritur me koeficient ndértimi. Kompensimi i pronés private do t& realizohet sipas ményrés dhe

procedurés sé¢ pérshkruar né pikén VI t& kétij Vendimi, ng Drejtoriné ¢ Pronés t& Komunés sé
Prishtinés.

Bazuar né Vendimin e Kryetarit ¢ Komunés sé Prishtinés, nr. 14-020/04-0112470/22 dt.
20.05.2022, pér formimin ¢ Komisionit késhillédhénés pér shqyrtim t& kushteve ndértimore, i njejti
komision me dt. 24.08.2022 ka mbajtur takimin késhillédhénés pér shqyrtim t& kushteve ndértimore,
dhe ka konkluduar si né vijim: “Projekt- propozimi nuk éshié né pérputhshméri me dokumentet ligjore
pEr péreaktim i€ normativave 1é pércakivara me Rregullore MMPII nr, 03/2016 mbi normat minimale
teknike pér ndértesat e banimit né bashképronési, pérkatésisht numér i konsiderueshém i njésive
banesore éshié i orientuar né drejtim 16 veriut...”.

Pas kétij konkludimi, kompania hartuese e projektit, ka prezantuar pérmirésimet e kérkuara, té cilat
Jané verifikuar edhe njé her& nga organet e késaj Drejtorie dhe &shté konstatuar se prezantimi i plotéson
kérkesat e shtruara nga ky komision.

NE& analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén ¢ zyrtarit-
ekspertit pér komunikacion, jané pércaktuar masat qé duhet t& ndérmerren, pér kycje té kompleksit né
rrugén. e planifikuar sipas planit rregullues, si dhe organizimin e rrugéve té brendshme dhe
vendparkimet, né kuadgr t& kompelsit, dhe &shté konstatuar si né vijim:

“Pas shigimit 1& propozimit té situacionit 1é zgjidhjes wrbane 1¢ Troni shpk, ne lagjen Prishtina e
re Zona Qendér, Prishitné lihdur me kérkesén Ppér kushte ndértimore 1é léndés 05-350/02-63268/21 dt.
07.04.2021, kygja pér awtomjete né rrugén e planifikuar pér Biloget dhe ndértesat, mund té pranohet
si e till, marré parasysh kategoriné e rrugés sé planifikuar, shmangien e kygjeve né raport me
ndhékryqe ¢ rrugéve té planifikuara dhe hapésirén e késaj zgjidhjeje. Né fazat ¢ ardhshme (¢
projektimit-dhe realizimit té ndértesave-banesore me afarizém pér rampa dhe-vend parkime;-duhet.tq
aplikohen kriteret sipas “Rreguilores pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit né Bashképronési,
dhe té arrihen kushtet ¢ shikueshmérisé horizntale dhe vertikale né lokacionin e kygjes. Gjerésia e
rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave 1é vend parkimeve ¢ jashtme dhe té
brendshme né garazha, duhet (¢ jeté minimum 5.5m. Kygjet duyhet 1¢ harmonizohen dhe t¢ péshtaten
me profilin ¢ rrugés sé planifkuar dhe né kohén kur realizohet ajo.”

Bazuar né konstatimet € mé sipérme, rregullativén ligjore né fuqi, konkretisht nenin 18 t& Ligjit
pér Ndértim nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenin 21 t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor nr. 04/L-174 dt.
31.07.2013, nenin 7 dhe 8 t& UA t& MMPH-sé nr. 06/2017 dt. 23.05.2017 “pér Pércaktimin e
Procedurave pér Pérgatitjen dhe Shqyrtimin e Kérkesave pér Kushte Ndértimore, Leje Ndértimore dhe
Leje Rrénimi pér Kategoring e I-ré dhe 11-€ & ndértimeve”, Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se
kérkuesi ka prezantuar t& gjith& dokumentacionin e nevojshém, dhe se projekti ideor i prezantuar, éshté
n€ harmoni me destinimin dhe kriteret tjera té Plani Rregullues “Prishtina € Re- Zona Qendér”, si dhe
né harmoni me rrethingn, andaj konstatohet se jang plotésuar té gjitha kriteret e parapara ligjore pér
caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé lart€, u vendos si né dispozitiv t& Vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i lokacionit - "Situacioni”; “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese
nga Plani Rregullues né sistemin koordinativ Kosovaref0l” & punuar nga kjo Drejtori; si dhe
“Propozim pér ndarje, shpronésim, kémbim dhe bashkim t& parcelave kadastrale” t& punuar nga
gjeadeti i licencuar,

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété Vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj Drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke Ilogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& kétij Vendimi. Bazuar né
vler&simin nga kjo Drejtori, ankesa do & shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror- MMPHI,
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Ky Vendim u shtyp né 5 (pesé) kopje identike fizike dhe i dérgohet: Kérkuesve/investitorit; késaj
Drejtorie; Drejtorisé sé Pronés; Qendrés pér Shérbim me Qytetaré; dhe né dosje t& 1&ndés,

Kopje elektronike i dérgohet: Drejtorisg sé Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t&¢ Qéndrueshém;
dhe Drejtorisé¢ s& Kadastrit.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES
05 NR. 350/02-63268/21 DT. 21.11.2022

Arbé idi Nazify Krasnigi

/
Fi

Zyrtari: u.d. Udhéh?%se ¢ Sektorit:

‘
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Republika Kosova

Komuna e Prishtinds
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

Republika e Kosovis
- Republic Of Kosovo

DREJTORIA E URBANIZMIT

PRISHTINA

A

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFOQ1
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Vija Rregulluese sipas PRRU
1 7514684.73 472247172
2 7514654,71 472247176
3 7514704.99 4722471.75
4 7514724.74 472247201
S 7514739.14 4722472.59
6 7514741.57 4722472.35
L 7 7514743.78 4722471.44
8 7514745.47 4722470.11
9 7514746.54 4722468.60
.J‘ 10 7514747.46 A722466.78
M 11 7514747.83 4722464.31
12 751474432 4722422.01
[z 13 7514743.78 472241550

14 7514742.61 4722400.91

15 751473538 4722393.33
musy 16 7514684.07 4722380.05
17 7514641.79 4722368.12
18 7514661.66 4722369.31
18 7514668.42 4722369.78
20 7514677.12 4722370.38
21 7514689.21 4722371.35
22 7514693.82 472237167
23 7514710.73 4722373.14
1 24 7514730.47 4722375.04
25 7514740.30 4722365.56
26 7514739.69 4722348.93
27 7514739.53 4722340.20
28 7514739.50 4722331.93
29 7514739.65 4722321.05

a4

30 7514739.92 4722313.25
31 7514740.56 4722301.60
32 7514741.51 4722290.08;
33 751474242 472228146
34 7514743.92 4722269.76
35 7514745.96 4722256.79
36 751474838 4722243.87,
37 7514750.76 4722232.86:
Vija Ndértimore sipas PRRU
38 7514745.40 4722231.63
39 7514741.88 4722248.44
40 7514739.42 4722262.68
41 7514737.34 4722277.58
42 7514735.99 4722290.08
43 7514734.42 4722313.02
44 7514734.00 4722331.38
45 7514734.18 4722348.57
46 7514734,70 4722363.32
47 7514727.94 4722369.83
48 7514704.92 4722367.67
49 7514688.26 4722366.28
50 7514663.92 4722364.52
S1 7514683.64 4722394.03
52 7514733.00 4722398.33
53 7514737.07 4722401.67|
54 7514738.84 4722422.46
55 7514742.51 4722465.86
56 7514729.85 4722466.15
57 7514710.18 4722465.77
58 7514650.52 4722465.74

Punol: 3
Kushtrim Domansku

Prishting; _ 01.12.2021
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l Blloku A | Blickus ] H . . e SO AN e Cyantill
Etszhiteti 28454 2PH IBISIPIHPN  JBHPATHRH 2BISIPHPPH IMIPIRPH  IBISIBITIPH 7. “Thrahim Hy ot kraky 13 | _
Nivelet AL A2 Bl a2 B3 BL —
BODAUM -2 LomLs0m? 10150 m! 1,054.50 | 105450 m? =
BOOAUMI -1 1,071.50m* 107150 m' L,034.50 m] 1,05450m°  L1s400m] 1,184.00 m’] _ _

1,183.00 m’| 1,15.00 | St e e =
SUTEREN! 1 €51.00 m* 0.00 777.00 m, 0.00 7 om0 G R . SRS -
PERDHESA 77.00 M 615.00 m! 3 " 633.00 Y T s10.00mY  635.00m] 510.00m*
KATI1 771.00m 510.00 m* 530.00m]. $10.00 m’} Sinoomy  S10.00m}
KATIZ 510.00m" £10.00m : 510,00 ], 510,00 310.00m]  s10.00m
KATI 3 510.00 m* 51000 m 510.00m’) 51000 :.”_ 510.00 m| 530.00 m’}
KATIA 510.00m? 510,00 m* $30.00m” 00on’|  510.00m° 510,00 |
KATI 5 510.00 m" 510.00m* 510.00 m’} 510,00 m? 510,00 rv 510.00 m’}
KATI 6 510.00 m? 510.00 " $10.00 53000y 510,00 510.00 7]
KA 7 310.00 m* 510,00 m* 510.00 m’ $10.00 m’] 510.00 m'i 510.00 m \
PH 350,15 m® 390,15 m® 150.15 390,15 ) 39015 m’ 290.15 m b
. -
s R Iy
Frazinas
TOTALI Nin Tokd 2.143.00m* 246850 m* 2,109.00 m* 245750 m'* 2,368.00 m* 2.757.50 m* . Hﬂm Farking per banoret EROEKTHOEOR Zgjidhja urbane
TOTALI Mbl ?E $,004,15 m? 4,920.65 m* 4,395.15m* 4,058.65 m* 4,595.15 m* 4,858.65 m* _
OBJEKTE:  TRONI REZIDENCE
TATSm 73095 mt 670815 M 735615 m? 56,9645 m? 761645 m’ Populus delioids ETAZHITET! 28+P+7+Ph
28+5+P+7+Ph NR.PRO.J. 04/2020
KOTA 0.00m = 657.60m
_ Blicku A i Blloku B | Kulm i gielbert me baz ; INVESTITCRE:  TRONI shpk ne.rev. 09/11/2022
naryral BlerimAzernl-PriQen-Ku-181022-V03-
TOTAU Nétn Toke 461130 m 9,713.00 m* roxhn.m.z_uuxw..wm,_mﬂw TAT LOKACIONI PRISHTINE m_mx_._».om.__.:v_: e
TOTAU MBI Toke s520.80m W0780m : sy GREEN ele];]
FOTAL l 185330 m* | 2.60.60 ' ] Cupressocyparis Leylandii AT st PUNQL  DRITON TEFIKU
1]

| a.1780m* I —
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